
Petak, 02.02.2024. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 2 - Strana 271 Petak, 02.02.2024. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 2 - Strana 271 

233
Na temelju članka 38a. stavak (3) Pravilnika o načinu 

ostvarivanja prava iz obveznog zdravstvenog osiguranja 
(,,Službene novine Federacije BiH“, br. 31/02 i 20/19) i članka 
10. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona 
(,,Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 4/16), Upravni 
odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona na 
I. redovitoj sjednici održanoj 15.01.2024. godine, donosi

PRAVILNIK 
o sufinanciranju troškova pruženih zdravstvenih usluga 

za osigurane osobe Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona

Članak 1.
(Opće odredbe)

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, način i postupak 
ostvarivanja prava osiguranih osoba Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Tuzlanskog kantona na sufinanciranje troškova 
pruženih zdravstvenih usluga u inozemstvu.

(2) Financiranje usluga iz članka (1) ovog pravilnika 
osiguravaju se iz sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona (u daljnjem tekstu: Zavod) utvrđenih u 
financijskom planu za svaku kalendarsku godinu, a na način 
da utvrđeni iznos ne smije ugroziti obavljanje financiranja 
redovitog poslovanja Zavoda.

Članak 2.
(Osnov za odobravanje financijske pomoći)

(1) Osiguranim osobama može se odobriti financijska 
pomoć za liječenje oboljenja koja se ne mogu liječiti u Federaciji 
BiH, odnosno u Bosni i Hercegovini, koja se ne financiraju od 
Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH, a 
po osnovu važećeg Pravilnika o uvjetima i postupku upućivanja 
osiguranih osoba na liječenje u inozemstvo i za zdravstvene 
usluge koje nisu utvrđene Nomenklaturom usluga zdravstvene 
zaštite, koja je sastavni dio važeće Naredbe o standardima i 
normativima zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog 
osiguranja FBiH, a koje se financiraju kroz program zdravstvene 
zaštite.

(2) Financijska pomoć za liječenje u inozemstvu ne obuhvata: 
troškove prijevoza, troškove za pratitelja, troškove smještaja, 
nabave lijekova, drugih medicinskih sredstava (ortopedskih i 
drugih pomagala), kontrolne preglede, kao ni ostale troškove 
koji nastanu prilikom odlaska na liječenje u inozemstvo.

(3) Financijska pomoć za liječenje u inozemstvu ne može se 
odobriti u sljedećim slučajevima:

a) ako je već ranije davana financijska pomoć za liječenje u 
inozemstvu po istom oboljenju;

b) ako su sredstava za liječenje u inozemstvu već ranije 
osigurana na drugih način.

(4) Iznimno od prethodnog stavka, financijska pomoć za 
liječenje u inozemstvu može se odobriti osiguranoj osobi do 
navršenih 18 godina života i više puta po istom oboljenju, a uz 
ispunjavanje uvjeta iz članka 5. ovog pravilnika.

Članak 3.
(Visina financijske pomoći)

(1) Financijska pomoć se utvrđuje u visini od 20% od 
iznosa plaćenog računa za liječenje, a najviše do 20.000,00 KM 
sukladno Financijskom planu Zavoda za tekuću godinu. 

(2) Iznimno od prethodnog stavka, osiguranim osobama, 
djeci do navršenih 18 godina života može se odobriti financijska 
pomoć u visini iznosa plaćenog računa za liječenje, a najviše do 
50.000,00 KM sukladno Financijskom planu Zavoda za tekuću 
godinu.

(3) Za utvrđivanje dobne granice za odobravanje financijske 
pomoći za osigurane osobe iz prethodnog stavka ovog članka, 
potrebno je da osigurana osoba u vrijeme obavljene zdravstvene 
usluge nije navršila 18 godina života.

(4) Odobravanje sredstava za financijsku pomoć sukladno 
ovom pravilniku može se vršiti do iznosa sredstava planiranih 
za ove namjene u Financijskom planu Zavoda.

Članak 4.
(Pokretanje postupka)

Postupak za odobravanje financijske pomoći za liječenje 
obavljeno u inozemstvu pokreće se po zahtjevu osigurane osobe 
koji se podnosi u poslovnici zdravstvenog osiguranja nadležnoj 
prema mjestu prebivališta osigurane osobe.

Članak 5.
(Dokumentacija uz zahtjev)

(1) Uz zahtjev za odobravanje financijske pomoći osigurana 
osoba je obvezna priložiti sljedeću dokumentaciju:

a) kopiju nalaza ili otpusnog pisma iz ugovorne zdravstvene 
ustanove sa područja Tuzlanskog kantona, koje prethodi 
odlasku na liječenje u inozemstvo, iz kojeg se može utvrditi da 
su iscrpljene sve mogućnosti daljeg liječenja, 

b) original nalaz i mišljenje ljekarskog konzilija JZU UKC 
Tuzla obrazovanog za ostvarivanje prava na financijsku pomoć 
za liječenje u inozemstvu, koje prethodi odlasku na liječenje u 
inozemstvo, a koje sadrži sljedeće podatke:

1. da su iscrpljene sve mogućnosti daljeg liječenja osigurane 
osobe u zdravstvenim ustanovama u Federaciji BiH, odnosno 
BiH,

2. da se radi o oboljenju koje ne spada u kategoriju oboljenja 
i stanja definiranih u članku 5. stavak (2) važećeg Pravilnika o 
uvjetima i postupku upućivanja osiguranih osoba na liječenje u 
inozemstvo,

3. da se zdravstvene usluge za koje se osigurana osoba 
upućuje u inozemstvo ne nalaze u važećoj Nomenklaturi usluga 
zdravstvene zaštite,

4. da je neophodno da se osigurana osoba uputi na dalje 
liječenje u inozemstvo sa navođenjem države u koju se upućuje, 

c) kopiju otpusnice, otpusnog pisma ili druge medicinske 
dokumentacije iz zdravstvene ustanove u inozemstvu u kojoj 
je osigurana osoba liječena, prevedenu na jedan od službenih 
jezika u BiH;

d) original račun zdravstvene ustanove u inozemstvu u 
kojoj je osigurana osoba liječena, sa specifikacijom usluga koje 
su pružene osiguranoj osobi i dokaz da je račun plaćen;

e) kopiju prednje strane bankovne kartice sa brojem 
žiro računa ili potvrda banke o otvorenom tekućem računu 
na koji se može izvršiti uplata odobrene financijske pomoći i 
izjava podnositelja zahtjeva o broju tekućeg računa za povrat 
sredstava.

f) izjavu datu pod kaznenom i materijalnom odgovornošću, 
ovjerenu kod notara, da sredstava za liječenje nisu ranije 
osigurana na drugi način.

(2) Iznimno od stavka (1) točke b) ovog članka, u slučaju 
liječenja u inozemstvu djece do navršenih 18 godina života, 
priznavat će se naknadno izdat nalaz i mišljenje ljekarskog 
konzilija, uz obvezno obrazloženje zašto isto nije izdato 
blagovremeno, odnosno prije odlaska u inozemstvo.

Članak 6.
(Upravni postupak)

Postupak po zahtjevu osiguranih osoba za financijsku 
pomoć za liječenje u inozemstvu, vodi se sukladno odredbama 
važećeg Zakona o upravnom postupku u Federaciji BiH.



Broj 2 - Strana 272 Broj 2 - Strana 272  SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 02.02.2024. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 02.02.2024. god.

Članak 7.
(Praćenje realizacije)

Zavod je dužan da prati realizaciju izvršenja rješenja 
donesenih u upravnom postupku na temelju ovog pravilnika.

Članak 8.
(Pravo na naknadu štete)

Zavod zadržava pravo provjere podataka navedenih u izjavi 
iz članka 5. stavak (1) točka f), kao i pravo naknadnog pokretanja 
regresnog postupka prema osiguranoj osobi, ukoliko se utvrdi 
da navodi dati u izjavi nisu točni.

Članak 9.
(Prestanak važenja)

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 
Pravilnik o sufinanciranju troškova pruženih zdravstvenih 
usluga za osigurane osobe Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj: 13/20).

Članak 10.
(Stupanje na snagu)

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Zavod zdravstvenog osiguranja 

Tuzlanskog kantona

Broj: 01-04-1-1-7/24
Tuzla, 15.01.2024. godine

Predsjednik Upravnog 
odbora

dr. Muhamed Osmanović,v.r.

234
Na temelju članka 15. Zakona o koncesijama („Službene 

novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/04, 7/05, 6/11, 1/13, 11/14, 
12/16, 13/17 i 10/18) i članka 12. Pravila Komisije za koncesije 
Tuzlanskog kantona, razmatrajući prijedlog Ugovora o koncesiji 
za korištenje i zahvatanje vode iz bunara B-1 izgrađenog u naselju 
Šićki Brod, grad Tuzla, za potrebe betonare, koji je dostavljen 
od Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Tuzlanskog kantona, Komisija za koncesije Tuzlanskog kantona, 
na 47. sjednici održanoj dana 17.01.2024. godine, donijela je

O D L U K U
I.

ODOBRAVA SE prijedlog Ugovora o koncesiji za korištenje 
i zahvatanje vode iz bunara B-1 izgrađenog u naselju Šićki 
Brod grad Tuzla, za potrebe betonare, koji treba da zaključe 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Tuzlanskog kantona i privredno društvo „NEXE BETON“ d.o.o. 
Sarajevo.

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
KOMISIJA ZA KONCESIJE

Broj: 20/1-21-32273-8/22
Tuzla, 17.01.2024. godine

Predsjednik Komisije za 
koncesije

Dr.sc. Rijad Joldić, 
dipl. pravnik,v.r.

235
Na temelju članka 15. Zakona o koncesijama („Službene 

novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/04, 7/05, 6/11, 1/13, 11/14, 
12/16, 13/17 i 10/18) i članka 12. Pravila Komisije za koncesije 
Tuzlanskog kantona, razmatrajući prijedlog Ugovora o koncesiji 
za korištenje vode iz izvorišta „Krabašnica“ koje se nalazi na 
teritoriji općine Kladanj i izvorišta „Studešnica“ koje se nalazi na 
teritoriji grada Živinice, za potrebe vodosnabdijevanja općine 
Banovići, koji je dostavljen od Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede Tuzlanskog kantona, Komisija za 
koncesije Tuzlanskog kantona, na 49. sjednici održanoj dana 
19.01.2024. godine, donijela je

O D L U K U

I.
ODOBRAVA SE prijedlog Ugovora o koncesiji za korištenje 

vode iz izvorišta „Krabašnica“ koje se nalazi na teritoriji općine 
Kladanj i izvorišta „Studešnica“ koje se nalazi na teritoriji 
grada Živinice, za potrebe vodosnabdijevanja općine Banovići, 
koji treba da zaključe Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede Tuzlanskog kantona i JP „Vodovod i kanalizacija“ 
d.o.o. Banovići.

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
KOMISIJA ZA KONCESIJE

Broj: 20/1-21-11255-8/21
Tuzla, 19.01.2024. godine

Predsjednik Komisije za 
koncesije

Dr.sc. Rijad Joldić, 
dipl. pravnik,v.r.




